
CITTA' DI CASTELVETRANO  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. ---=-3 --,----1 --,-9_ del - 3 LUGI 2015 

OGGETTO: Concessione contributo e uso gratuito "Palazzo Pavone - Arena 

Italia" ali'Associazione "Accademia Arte e Movimento" per realizzazione 

spettacolo di danza "Cinedanza". Prenotazione impegno di spesa. 

l) in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale conv 

v 

ata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior ErranIA nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

L'anno duemilaquindici, il giorno l M del mese di 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

STUPPIA Salvatore 

SEIDITA Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MATTOZZI Matilde 

INZIRILLO Filippo 

- Sindaco 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

\~ 

~ 

X 

~ 

X­

X 
'j.. 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  

la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  

- il responsabilè del servizio interessato, di concerto con il dirigente -del settore "Servizi al cittadino, per  

quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione  

amministrativa;  

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;  

ai sensi degl i artt. 53 e 55 della legge nO 142/90 , recepita con L.R. nO 48/91, modificata con L.R.  

n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.  



LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO che la civica Amministrazione sostiene la realizzazione di varie iniziative atte a 

contribuire alla crescita culturale della collettività ed alla valorizzazione e promozione del proprio 

patrimonio storico-architettonico; 

VISTA l'istanza, con cui l'Associazione "Accademia Arte e Movimento", corrente Campobello di 

Mazara, frazione di Granitola, nella via TG 8, rappresentata dal presidente, Francesco Mangiameli, 

chiede la concessione del contributo di € 1.000,00 e l'uso di Palazzo Pavone - Arena Italia - per ivi 

allestire, con la direzione artistica della maestra Elvira Biondo, lo spettacolo di danza dal titolo 

"CINEDANZA", da tenersi a conclusione del biennio accademico 2013-2015 e della ricorrenza del 

trentennale dalla nascita della scuola di danza omonima, come riportato nella citata nota che con il 

bilancio preventivo si unisce al presente atto per fame parte integrante e sostanziale; 

CHE, inoltre, detto allo spettacolo consiste in un insieme di danza, musiche ed immagini , infatti è 

prevista la realizzazione di due mostre, una fotografica sulla storia della scuola ed una pittorica, e 

la proiezione di immagini, che nell'insieme creeranno uno spettacolo basato sull 'intreccio delle tre 

arti; 

RITENUTO che con la realizzazione dell 'iniziativa in questione questa civica amministrazione 

raggiunge le finalità istituzionali di propria competenza, in ragione degli effetti positivi nei 

confronti della collettività, atteso che la stessa, oltre a creare momenti ricreativi e di aggregazione 

sociale, si prefigge lo scopo valorizzare il centro storico cittadino e Palazzo Pavone, recentemente 

restaurato e reso fruibile dopo diversi anni di inagibilità, in sinergia con la programmazione politica 

di questa civica Amministrazione, che ha avviato un programma volto ad animare il centro storico 

cittadino con l'allestimento di eventi che possano fungere da catalizzatore sia per i cittadini che per 

i turisti; 

CHE l'associazione de qua, in data 29 giugno u.s., ha presentato all'Ufficio "Attività culturali e 

Programmazione Turistica" l'autodichiarazione inerente la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

della L. 136/2010 e s.m.i. e quella relativa alla manoanza di obblighi contributivi; 

VISTO l'art. 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari; 

VISTO l'art 73 del vigente Statuto comunale che prevede l'erogazione di incentivazione con 

apporti di natura finanziaria - patrimoniale alle associazione; 

RITENUTO, per le motivazioni suesposte, di accogliere la superiore richiesta e di concedere alla 

prefata Associazione il contributo, stabilito nella misura di € 700,00, e l'uso di "Palazzo Pavone ­

Arena Italia", per i giorni 4 e 5 luglio c.a., per la messa in scena di detta iniziativa; 

RITE~UTO, conseguentemente, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D.Lgs. del 18.08.2000, nO 

267, di procedere alla prenotazione della spesa derivante dal presente atto, pari ad € 1.000,00, 

imputandola, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 

28.12.2011 e' del D.Lgs. 126/2014, a carico dell'intervento 1.7.1.5. del redigendo bilancio di 

previsione per l'anno 2015; 

VISTI i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come....­

modificato dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. 174 del 10.10.2012, in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, dal Dirigente del Settore 

"Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi" e per la regolarità 



èontabile attestante la copertura finanziaria, dal Dirigente del Settore "Programmazione Risorse 

Finanziarie"; 

VISTI gli artt. 163, comma 3, e 183 del D. 19s. Del 18.08.2000, n0267; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  CONCEDERE all ' Associazione "Accademia Arte e Movimento", corrente Campobello di 

Mazara, frazione di Granitola, nella via TG, nO 8, rappresentata dal presidente, Francesco 

Mangiameli, il contributo pari ad € 700,00, e l'uso gratuito di Palazzo Pavone-Arena Italia, 

per i giorni 4 e 5 luglio 2015, per la realizzazione, con la direzione artistica della maestra 

Elvira Biondo, dello spettacolo di danza dal titolo "CINEDANZA", consistente in un 

insieme di danza, musiche ed immagini, con l'allestimento di due mostre, una fotografica 

ed una pittorica, e la proiezione di immagini, che nell'insieme daranno vita ad uno 

spettacolo basato sull'intreccio delle tre arti, programmato in occasione della conclusione 

del biennio accademico 2013-2015 e della ricorrenza del trentennale della nascita della 

scuola di danza omonima, come riportato nella nota sopra richiamata che con il bilancio 

preventivo si unisce al presente atto per fame parte integrante e sostanziale; 

2.  PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 700,00, a carico dell'intervento 

1. 7.1.5. del redigendo bilancio di previsione per l'anno 2015, dando atto che lo stesso rientra 

nella fattispecie disciplinata dall'art. 163, comma 3, del D.Lgs. del 18.08.2000, nO 267; 

3.  IMPUTARE la superiore somma di € 700,00, sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.lgs. 118/2011 , del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, all'intervento 

1.7 .1.5. del redigendo bilancio di previsione per 1'anno 2015, considerato che l' obbligazione 

è esigibile nel corrente esercizio; 

4.  INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti derivanti dal 

presente atto; 

5.  DARE ATTO che tutte le autorizzazioni ed i permessi vari , previsti dalle norme vigenti in 

materia per la realizzazione del suddetto spettacolo, sono a carico dell'organizzazione, 

all' Associazione "Accademia Arte e Movimento". 

Dichiarare con separata votazione unanime la presente 
deliberazione I. E. ai sensi dell'art. 12 11° comma del-
la L. R. n. 44/91. 



Al Sig. Sindaco di Castelvetrano 

A\IV. Felice Errante 

ASSOCIAZIONE "ACCADEMIA ARTE E MOVIMENTO" 

(Via TG 8 Granitola  

Campobello di Mazara  

CF 97271950822  

Tel. 338 7031733\338 2986514)  

OGGETTO: Richiesta di contributo per la realizzazione del Saggio di Danza di fine anno  

accademico 2014-15  

La sottoscritta Elvira Biondo, nella qualità di Direttore Artistico dell' Associazione succitata, chiede 

un contributo per la realizzazione del saggio di danza di fine biennio accademico 2013-2015 dal 

titolo: "CINEDANZA" da mettere in scena presso l' Arena di Castelvetrano sita in via Marconi e 

messa a disposizione dall' Amministrazione Comunale stessa con la seguente cadenza: 

Il primo luglio preparazione scene. 

Il 2 per montaggio luci ed amplificazione. 

Il 3 prove. 

Il 4 O 5 per la messa in scena. 

Il 6 per eventuali imprevisti. 

Il Saggio di danza (che per inciso sottolinea il trentennale della scuola di danza "Accademia Arte e 

Movimento"), si ispira al Cinema. Una storica mostra fotografica della scuola, insieme ad una 

mostra pittorica precederà la serata finale prolungandosi fino alla fine (che si terrà il 4 sera ). 

Lo spettacolo è composto da un insieme di immagini, musiche e danza. L'intreccio delle tre arti 

comporrà un tessuto narrativo che si servirà delle fiabe per introdurre i più piccoli e via via delle 

trame e delle musiche del cinema "adulto" come base per raccontare il balletto e le relative 

coreografico 

I danzatori si muoveranno per articolare una serie di interventi che ispirati ai frammenti 

cinematografici selezionati ne sottolineeranno le affinità artistiche e le relative traduzioni a danza. 

Congiunzioni sintattiche queste per consentire ai vari gruppi e stili di succedersi sul palcoscenico 

con la consueta fluidità ed armonia. 

Pertanto si richiede a codesta Amministrazione un contributo per la messa in opera del suddetto 

i saggio-spettacolo pari a € 1000,00. 

CASTELVETRANO 

28 01 2015 

Certi della Vs. disponibilità porgo 

Distinti Saluti 

Il Direttore Artistico 

Elvira Biondo 



-' 

~egione Sic iliana 

Provincia Regionale di Trapani 

Città di Castelvetrano 
Selinunte 

Staff del Sindaco 
Piazza Umberto l° n. 5 91022 Castelvetrano (TP) 

T el. : 0924909285 - 0924909250 - Telefax: 0924905688 

CF.: 81001210814 - www.comune.castelvetrano.tp.it 

Sindaco: Avv. Felice Jr. Errante e-mail : sindaco@comune.castelvetrano.to.it 

Dirigente: Dott. Paolo Natale e-mail: pnatale@comune.castelvetrano.tp.it 

Funzionario: Gesualda Di Maio e-mail: gedimaio@comune.castelvetrano.tp.it 

Pro!. 8206 del 05 .03.2015 

Oggetto: Realizzazione Saggio di danza di fine anno accademico 2014/2015 

Preg .ma Prof.ssa 

Elvira Biondo 

cIo Accademia Arte e Movimento 

Via TG 8 Granitola 

Campobello di Mazara 

Si fa seguito alla Sua nota di richiesta di utilizzo dello spazio dell'Arena di Castelvetrano per mettere in scena il 

saggio "CINEDANZA" e La informo della disponibilità della mia Amministrazione per quanto riguarda le date di 

rappresentazione ed il montaggio del palco di nostra proprietà 

Per quanto riguarda il contributo desidero rassicurarLa sulla disponibilità della mia Amministrazione ma potrò essere 

più preciso non appena il bilancio comunale sarà approvato dall 'Organo Tutorio. 

Cordialità 


